[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.10.2016

 № 141-р
ст. Раздольная

О проведении соревнований по футболу на Кубок

Раздольненского сельского поселения среди мужских команд,

памяти Александра Кобузь

В соответствии с календарным планом проведения спортивно-массовых мероприятий Раздольненского сельского поселения на 2017 год, утвержденным главой Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

1. Провести 21 октября 2017 года соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь (приложение № 1).

3. Рабочей группе по подготовке и проведению соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь.

3.1. Утвердить положение о проведении соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь (приложение № 2)

3.2. Утвердить смету расходов на проведение соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь (приложение № 3)

3.3. Обеспечить организацию и проведение соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь в соответствии с утвержденным планом.

4. Финансовому отделу администрации Раздольненского сельского поселения произвести соответствующие выплаты.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 11 октября 2016 года № 141-р

«О проведении соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

            М.С. Агафонова
Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

              С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

             С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 11 октября 2016 года № 141-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению соревнований по футболу

на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд,

памяти Александра Кобузь

	Агафонова
Марина

Сергеевна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Одновол

Ирина

Викторовна
	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Бутта
Вячеслав

Сергеевич
	- руководитель кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко

Олег Михайлович
	- участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Игумнова Тамара Ефимовна
	- медсестра врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

     М.С. Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации  Раздольненского сельского поселения  Кореновского района

от 11 октября 2016 года № 141-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь

1. Общие положения

Соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь проводится с целью формирования мотивации, привлечения к регулярной двигательной активности, организации досуга, физического воспитания и пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков в Раздольненском сельском поселении.

Основные задачи:

- соревнования проводятся с целью развития массового футбола, привлечения молодёжи и лиц среднего возраста к активным занятиям спортом;

- организации досуга любителей футбола;

- повышение спортивного мастерства ;

- пропаганды игры в футбол;

2. Место и сроки проведения

Соревнования по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь проводятся 21 октября 2017 года в ст. Раздольной на стадионе ул.Советская, 89б. Начало соревнований в 09:00. Заявки оформленные согласно правил соревнований подаются до 19 октября 2017 года. Команды не предоставившие в этот день заявки, допущены к соревнованиям не будут.

3. Организаторы мероприятия

Общее руководство организацией соревнованиями по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь возлагается на ведущего специалиста общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Агафонову Марину Сергеевну.
Руководство соревнованиями по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь возлагается на руководителя кружка муниципального учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» Бутту Вячеслава Сергеевича.

Главный судья соревнований Головинский Александр Александрович, с оплатой за судейство в размере-500 рублей.

Судья соревнований Бутта Вячеслав Сергеевич.
4. Требования к участникам и условия их допуска

К участию в соревнованиях допускаются команды предприятий, организаций, учебных заведений, воинских частей, сборные городского и сельских поселений, выполняющие требования Положения и регламента соревнований.

К соревнованиям допускаются футболисты 1998 г.р. и старше при наличии паспорта гражданина РФ. В заявочный лист разрешается включать не более 20 игроков, одного тренера и представителя команды.

Участникам соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь иметь при себе спортивную форму, сменную обувь и спортивный инвентарь.

5. Программа мероприятия

Система проведения соревнований определяется в зависимости от количества команд.

Время игры 2 тайма по 45 минут с 10–ти минутным перерывом. В случае ничейного исхода, дополнительно назначается 2 тайма по 15 минут, в случае ничейного исхода, победитель пар определяется по серии 11-и метровых штрафных ударов.

В финальной игре при ничейном результате после основного времени,

дополнительно назначается 2 тайма по 15 минут, в случае ничейного исхода, победитель определяется по серии 11-и метровых штрафных ударов.

Представители играющих команд за 30 мин. до начала игры обязаны внести в протокол фамилии и имена футболистов и главному судье матча предъявить необходимые документы.

6. Условия подведения итогов

Победители и призеры соревнований определяются согласно официальным правилам соревнований.

7. Награждение

Участники соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь награждаются: 1-е место-3000 рублей и переходящим кубком, 2-е место-2000 рублей, 3-е место -1000 рублей и грамотами Раздольненского сельского поселения.

8. Условия финансирования

Расходы связанные с проездом команд и питанием спортсменов несут командирующие организации. Расходы по организации соревнований  (приобретение грамот и призов) за счет бюджетных средств администрация Раздольненского сельского поселения.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Место проведения мероприятия должно отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности зрителей и участников. Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09 августа 2010 года № 613 Н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий».

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

          М.С. Агафонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 11 октября 2016 года № 141-р

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение соревнований по футболу на Кубок Раздольненского сельского поселения среди мужских команд, памяти Александра Кобузь

	№

п/п
	Наименование

	место
	сумма

	1.
	Судейство
	-
	500

	2.
	Футбол
	1
	3000

	3.
	Футбол
	2
	2000

	4.
	Футбол
	3
	1000

	Всего:
	6500

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

           М.С. Агафонова